
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Quasimodo snc - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS)
Tel./fax 0985/81036 Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7

Indirizzi email istitziinale csic836001@isirtziine.ii
p. e. certicaca: csic836001@pec.iscruzione.ic

Sito web: www.icdiamante.edu.it

Deiermina n. 15 Diamanie,22/04/2020

Al Siii Web dell’Istitii Cimprensivi Diamanie

OGGETTO: Deiermina di Afdamenii direti per l’incarici di webmasier del siii dell’Istitii e 
amminisiraiire degli sirtment digiiali atvat per la didatca a disianza   CIG ZC72CD023F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 nivembre 1923, n. 2440, recanie «Ntive dispisiziini stll’amminisiraziine
del Pairiminii e la Ciniabiliià Generale delli Siaii»;

VISTA la  legge  7  agisii  1990,  n.  241  “Ntive  nirme  in  maieria  di  pricedimenii
amminisiratvi e di diriti di accessi ai dictment amminisiratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreii  del  Presidenie  della  Reptbblica  8  marzi  1999,  n.  275,  cincernenie  il
Regilamenii recanie nirme in maieria di atiinimia delle Istitziini Scilastcce, ai
sensi della legge 15 marzi 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzi 1997 n. 59, cincernenie “Delega al Giverni per il cinferimenii di
ftnziini  e  cimpit alle  regiini  ed  ent licali,  per  la  rifirma  della  Ptbblica
Amminisiraziine e per la semplifcaziine amminisiratva";

VISTO il  Decreii  Legislatvi  30  marzi  2001,  n.  165  recanie  “Nirme  generali
stll’irdinamenii  del  laviri  alle  dipendenze  della  Amminisiraziini  Ptbblicce”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreii Legislatvi 18 aprile 2016, n.50;

VISTO il Decreii Inierminisieriale 28 agisii 2018, n. 129 recanie «Isirtziini generali stlla
gestine amminisiratvi-ciniabile delle istitziini scilastcce, ai sensi dell’artcili 1,
cimma 143, della legge 13 ltglii 2015, n.107»;

CONSIDERATO cce  per  l’espleiamenii  di  qtesie  presiaziini  si  ricciede  specifca  e  specialistca
prifessiinaliià disciplinaia dalla nirmatva;

VERIFICATA l’esigenza  di  acqtisiziine  di  servizi  necessari  per  l’adegtaia  cinfgtraziine  della
piatafirma Gstiie  fir  Edtcatin,  e  stccessiva  gestine e stppirii a dicent ed
altnni impegnat nella didatca a disianza;

CONSIDERATO cce si deve pricedere all’aggiirnamenii e all’adegtamenii alla nirmatva vigenie 
del siii www.icdiamanie.edt.ii

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 22/04/2020 - UNICO - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it


RITENUTO indispensabile itemperare agli ibbligci impist dalla nirmatva in maieria di 
privacy cin riferimenii al D.lgs 196/2003 e alle linee gtida per sit web della PA, 
all’attaziine del CAD D.lgs 33/2013, Regilamenii etripei 679/2016 – GDPR e 
ss.mm.ii;

DATOATTO cce all’inierni dell’Istitziine scilastca nin vi sini fgtre prifessiinali idinee
ad esperire il stddeti incarici;

VISTO l’artcili 36 cimma 2 letera, del d.l. 50 del 2016 “cidice dei cinirat ptbblici” il 
qtale siabilisce cce per l’afdamenii di servizii firniitre di impirii inferiiri a
40.000  etri,  è  cinsentii  l’afdamenii  direti  da  parie  del  respinsabile  del
pricedimenii;

VISTA l’adiziine,  cin  Deierminaziine  26/10/2016  n.1097  (ptbblicaia  stlla  Gazzeta
Ufciale  del  23/11/2016,  n.274/  delle  Linee  gtida  n.4  dell’ANAC  cce  canni
cimpiriaiiilstperameniidelregimeprivvisiriidictiall’ari.216,cimma9,del
D.L. 50/2016, in base al qtale “l’individtaziine degli iperaiiri ecinimici avviene
iramiie  indagini  di  mercaii efettaie dalla  siaziine appalianie  medianie  avvisi
ptbblicaii  stl  priprii  prifli  del  cimmitenie  per  tn  periidi  nin  inferiire  a
qtindici giirni, specifcandi i reqtisit minimi ricciest ai sigget cce si iniendini
inviiare a preseniare iferia,  ivveri medianie  seleziine  dai  vigent  elencci di
iperaiiri ecinimici ttlizzat dalle siaziini appaliant”

VISTO cce l’afdamenii del stddeti incarici nin stpera i limit di spesa previst dall’ari.34
del D.M.44/2001

VISTO il Regilamenii di istitii per le atviià negiziali per firniitra di beni e servizi siti
siglia  cimtniiaria,  apprivaii  dal  cinsiglii  di  istitii  nella  sedtia  del  06  aprile
2020– Verbale n. 5 ;

RITENUTO di  scegliere,  qtale  midaliià  di  scelia  del  ciniraenie,  iratandisi  di  incarici
fdtciarii, l’afdamenii direti stlla base dell’esperienza pregressa, i tiili ctlitrali
e la bassa inerisiià dell’incarici;

VISTA la  ricciesia  preseniaia  da  Ferdinandi Pagliartli  di  dispinibiliià  a  riciprire  deti
incarici;

VISTO il  ctrrictltm viiae  di  Ferdinandi  Pagliartli  e  le  pregresse  esperienze  in  ambiii
iecnici  e  firmatvi,  ed  il  stppirii  firniii  per  l’atvaziine  della  Gstiie  fir
Edtcatin per l’Istitii Cimprensivi Diamanie;

RITENUTO cce  per  l’espleiamenii  dell’incarici  di  webmasier  e  amminisiraiire  del  sisiema
GStiie  fir  Edtcatin  è  impirianie  avvalersi  di  prifessiinaliià  iali  da  garantre
tn’assisienza qtalifcaia, nel cinferimenii dell’incarici, nel rispeti del principii di
imparzialiià, pariià di iratamenii, irasparenza e riiaziine, si è privilegiaii il criierii
di afdabiliià, ctrrictltm viiae e pregressa esperienza di incaricci di webmasier, in
ambiii  ptbblici  e  privaii,  gestine  e  stppirii  della  piatafirma  GStiie  fir
Edtcatin;

TENUTOCONTO del caratere fdtciarii dell’incarici di webmasier e amminisiraiire Gstiie;

VALUTATI pisitvamenie i tiili ctlitrali e prifessiinali, debiiamenie dictmeniat in appisiii
ctrrictltm preseniaii da Ferdinandi Pagliartli e depisiiat agli at della sctila;

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 22/04/2020 - UNICO - I



DETERMINA

- di dicciarare la premessa parie iniegranie e sisianziale del presenie privvedimenii;
- di avviare la pricedtra per l’acqtisiziine in ecinimia ai sensi dell’ari.36 del D.Lgs. 50/2016 e ari.34 del

DM 44/2001, dell’incarici di Webmasier e Amminisiraiire Gstiie fir Edtcatin e per i servizi di segtiii
elencat:

• mantienziine e aggiirnamenii del siii web ai fni della sictrezza dei cinientt, itiela della 
privacy, irasparenza, ai sensi della nirmatva vigenie;

• ampliamenii e adegtamenii della sirtttra del siii Web, cin atiinimia di iperatviià stl 
piriale Ntvila, cime stppirii aggitntvi e mediaiire iecnici per l’attaziine delle migliiri 
pratcce infirmatcce;

• revisiine vesie grafca del siii web istitziinale, cin carateristcce 100% respinsive;
• ciirdinamenii ediiiriale e stpervisiine iecnica per l’avviamenii e la gestine dei canali 

sicial tfciali della sctila;
• assisienza e stppirii al persinale scilastci (dicenie e nin dicenie/ per l’tsi cirreti e 

prifcti del siii e stlla midaliià di ptbblicaziine;
• amminisiraziine, gestine, repiri periidici, itmizzaziine della piatafirma GStiie fir 

Edtcatin dell’Istitii Cimprensivi Diamanie; 
• assisienza e stppirii al persinale scilastci (dicenie e nin dicenie/ e agli altnni e alle 

famiglie per l’tsi cirreti e prifcti della piatafirma GStiie fir Edtcatin dell’Istitii 
Cimprensivi Diamanie per itte le esigenze legaie alla Didatca a Disianza;

• prima cinfgtraziine e itmizzaziine dei dispisitvi destnat alla Didatca a Disianza, 
acqtisiat dall’Istitii Cimprensivi Diamanie, firniie in cimidaii d’tsi alle famiglie in siaii
di necessiià e difcilià;

- L’impirii per l’incarici,è di € 1560,00 imnicimprensivi di ineri previst per cassa, iva, riientia d’accinii,
e itt gli ineri di legge.

- Cce l’incarici verrà afdaii stlla base del caratere fdtciarii e presi ati dell’esperienza pregressa del
ctrrictltm viiae, a Ferdinandi Pagliartli;

- Il stddeti incarici scade in daia 31/12/2020 e nin piirà essere iaciiamenie rinnivaii;
- di impegnare al Prigramma Anntale 2020 nel piani delle destnaziini A3 Didatca per l’Impirii di

 € 1560 esenie IVA e cimprensivi di ineri previdenzali e di cassa.
- di ptbblicare il presenie ati stl siii web dell’istitziine scilastca.

Il Dirigenie Scilastci
Prof. ssa Maria Cristia Rippa

Dictmenii frmaii digiialmenie ai sensi del C.A.D. e nirmatva cinnessa 

CSIC836001 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 22/04/2020 - UNICO - I


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

